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Förvaltningens förslag till beslut 

 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

 

 

 

Marina Högland   Carina Braun 

Idrottsdirektör    Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad antog år 2017 riktlinjer för 

idéburet offentligt partnerskap och år 2019 utfärdade 

kommunstyrelsen vägledning för idéburet offentligt partnerskap. 

Kommunstyrelsen föreslår en revidering av Stockholms stads 

riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tillhörande 

tillämpningsanvisningar. De föreslagna riktlinjerna med 

tillämpningsanvisningar för idéburet offentligt partnerskap 

överensstämmer i stort med den vägledning som har tagits fram i 

utredningen Idéburen välfärd (SOU 2019:56). 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till föreslagen revidering av 

riktlinjerna för idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tillhörande 

tillämpningsanvisningar, men ser att det kan vara lämpligt att ställa 
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krav på att nämnder och bolag alltid ska och inte enbart bör biträdas 

av jurist när de juridiska förutsättningarna för att ingå i ett IOP ska 

bedömas.  

Bakgrund 

Kommunfullmäktige i Stockholms stad antog år 2017 riktlinjer för 

idéburet offentligt partnerskap (dnr 171- 84/2017) och år 2019 

utfärdade kommunstyrelsen vägledning för idéburet offentligt 

partnerskap (dnr KS 2019/10).  

 

I stadens budget för år 2022 beslutade kommunfullmäktige att 

kommunstyrelsen skulle revidera staden riktlinjerna för idéburna 

offentliga partnerskap med tillhörande vägledning. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen föreslår en revidering av Stockholms stads 

riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tillhörande 

tillämpningsanvisningar. 

 

De föreslagna riktlinjerna med tillämpningsanvisningar för idéburet 

offentligt partnerskap överensstämmer i stort med den vägledning 

som har tagits fram i utredningen Idéburen välfärd (SOU 2019:56). 

 

Med Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskaps 

syftas att stödja stadens nämnder vid ingående av idéburna 

offentliga partnerskap. Riktlinjerna med tillämpningsanvisningar är 

indelade i tre kapitel; att ingå ett idéburet offentligt partnerskap, ett 

IOP måste vara förenligt med gällande rätt och överenskommelse.  

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har skickat ärendet på remiss till samtliga 

stadsdelsnämnder, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, 

socialnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och 

idrottsnämnden. Idrottsnämnden har efterfrågats att yttra sig över 

remissen senast 2023-03-27. 

 

Ärendet har hos idrottsförvaltningen beretts av administrativa 

avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna revideringen av 

Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

med tillhörande tillämpningsanvisningar. Föreslagen revidering 

överensstämmer till stor del med den vägledning som utges från 

upphandlingsmyndigheten och som har tagits fram i utredningen 

Idéburen välfärd (SOU 2019:56). Att den vägledningen överförs till 

stadsövergripande riktlinjer med tillämpningsanvisningar bör 
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underlätta för stadens nämnder och bolag att korrekt hantera 

förfrågningar om IOP, samt underlätta för likvärdig hantering inom 

staden.  

 

Förvaltningen bedömer att föreslagna riktlinjer bör kunna utgöra ett 

bra stöd och en användbar vägledning för stadens nämnder och 

bolag. Detta särskilt då riktlinjerna med tillämpningsanvisningar är 

utformade som kriterier och frågeställningar som varje nämnd ska 

kontrollera för att säkerställa att IOP är korrekt samarbetsform för 

avsedda ändamål och samarbetspartner, att IOP-samarbetet följer 

gällande rätt samt att överenskommelsen innehåller alla nödvändiga 

villkor och uppgifter.   

 

Förvaltningen bedömer att det är bra att det förtydligas att varje 

nämnd bör biträdas av jurist vid ingående av ett IOP, då de juridiska 

förutsättningarna vid IOP är komplexa. Förvaltningen ser en möjlig 

väg att gå är att ändra riktlinjerna till att jurist ska biträda när de 

juridiska förutsättningarna för att ingå i ett IOP ska bedömas, 

istället som i riktlinjerna föreslagna bör. Detta för att säkerställa att 

det inom staden hanteras likvärdigt och juridiskt korrekt.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Revidering av Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) med tillhörande tillämpningsanvisningar innebär 

inte några förändrade ekonomiska konsekvenser för nämnden. 

 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1 - Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) 

Bilaga 2 - Tillämpningsanvisningar idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) 
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